#### <6> The battle to escape the second death

But a man can elude the second death, if he wills it and if he has striven worthily. It is said, "He who conquers will not be hurt by the second death."<sup>14</sup> I will make him a pillar in my temple, and I will inscribe my name upon him, and the name of the city of the New Jerusalem.<sup>15</sup> I will place him like my royal seal" before my eyes.<sup>16</sup>

*secunda, sed faciam illum columnam in templo meo. Scribam super eum nomen meum et nomen civitatis novae Ierusalem, ponamque eum sicut signaculum, in conspectu meo. Insuper dabo ei edere de ligno quod est in paradiso Dei. Beatus ille qui inter fluctuationes saeculi huius ita certaverit ut tali sit dignus cumulari honore. Obliviosus mortem, vitam sine defectione cum sanctis possidebit aeternam. Et, ut tali famulatus adhaerere valeas, fili, secundum admonitionem meam, et tua<sup>5</sup> in Christo ad crescentem voluntate, frequenter debes legere, frequenter orare.*

Moreover, "I will give him to eat of the tree which is in God's paradise."<sup>17</sup> Blessed is he who strives amid the turmoils of this world, so that he is worthy of being heaped with such honor. Oblivious of death, he shall have life everlasting with the saints. So that you, my son, may be able to join that company, in accordance with my teaching and your willingness to grow in Christ, you must read often, and pray often.<sup>18</sup>

<sup>5</sup> Riché corrects from *tuam*.

**<1> Ut in lectione et oratione vigeas admoneo**

In lectione etenim sancta invenies quid orandum sit et quid vitandum, quid cavendum, quid etiam sectandum, vel quid in omnibus debeas observare. Cuncta tibi ibidem patebunt. De assiduitate orationis admonet nos Apostolus dicens: *Sine intermissione orate*. Et iterum alius: *Non taceat pupilla oculi tui*. Numquid semper orandum est, aut oculi clamant? Non, sed est sensus: quicquid enim bonum egeris in saeculo, ipsum incessanter orabit pro te ad Dominum. Si pro tuis atque aliorum erratibus lachrimas ad Deum fuderis tuas, ipsae pupillae pro certo clamabunt et orabunt ad Dominum. De hoc adhortor, ut in lectione et oratione dignissima sensus tuus vigil et promptus<sup>1</sup> semperque purus adsistat et mundus. Lege et ora ut Exauditor omnium aurem suam dignetur acomodare tibi.

**<2> <De praeteritis, praesentibus et futuris>**

Ora pro praeteritis, praesentibus et futuris. Praeterita, si negligens fuisti, ut obliviosus maneat ex ea; praesentia mala, ut fugias semper; futura, ut caveas et nunquam in te adhaereat ultra.